Quatre extraits d’évangiles (ff°19r et 19v) succèdent immédiatement au calendrier 

ecclésiastique. L’absence de page vierge les séparant et leur caractère religieux commun 

semblent indiquer, selon la logique d’articulation du cartulaire, qu’ils avaient été envisagés 

comme un seul et même élément thématique. Ces quatre extraits sont ceux communément 

rencontrés dans la fonction juratoire et sont strictement identiques, bien que présentés dans un 

ordre différent, à ceux présents sur la pancarte des sacquiers (cf 2.2.2.2.1.).  

Le premier est un extrait de l’Évangile selon saint Jean (Jean 1, 1-14) :  
« In principio erat Verbum et Verbum erat apud Deum. Et Deus erat Verbum hoc erat 

in principio apud Deum. Omna per ipsum tacta sunt et sine ipso factum est 
nihil. Quod factum est in ipso vita erat et vita erat lux hominum. Et hux 

in tenebris, lucet et tenebrae eum non comprehenderunt. Fuit homo missus,  

a Deo cui nomen erat Johannes. Hic venit in testimonium ut testimonium  

perhiberet de lumine ut omnes crederent per illum. Non erat ille  

lux sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera que illuminat  

omnem hominem venientem in hunc mundum et in mundo erat et mundus  

per ipsum factus est et et mundus eum non cognovit. In propria venit  

et sui eum non receperunt. Quot quod autem receperunt eum dedit 

eis potestatem filios Dei fieri his qui credunt in nomine ejus. Qui 

non ex sanguinibus neque ex voluntate carnis neque ex voluntate viri 

sed ex Deo nati sunt. Et Verbum caro factum est et habitavit in 
nobis. Et vidimus gloriam ejus gloriam quasi unigeniti a patre 

plenum gratiae et veritatis. Deo gratias »699. 

Le second extrait est l’Évangile de saint Luc (Luc 1, 26-38) :  

699 AM Libourne, AA1, f°19r. 
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 « In illo tempore missus est angelus Gabriel in civitates 

Galilee cui nomen Nazareth ad virginem desponsatam viro cui nomen 

erat Joseph de domo David et nomen virginis Maria. Et ingressus angelus 

est ad eam et dixit Ave Maria gratia plena dominus tecum bene- 
dictae tu in mulieribus. Qui cum audisset turbata est in sermone 

eius et cogitabat qualis esset salutation. Et ait angelus ei ne timeas 

maria invenisti gratiam apud deum. Ecce concipies et paries filium 

in utero. Et vocabitur nomes eius Jhesum hic erit magnus et filius 

altissimis vocabitur. Et dabit illi dominus eus [deus] sedem  David 

patris eius et regnabit in domo Jacob in eternum  et regni eius